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Decyzje podjęte na posiedzeniu Komisji Nadzoru Audytowego 
w dniu 8 sierpnia 2012 r. 

 
Porządek obrad obejmował m.in.  następujące punkty: 
 
Informacja o stanie prac w zakresie negocjacji projektu Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady zmieniającej Dyrektywę 2006/43/WE w sprawie ustawowych 
badań rocznych sprawozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych 
oraz projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych 
jednostek interesu publicznego  
Zastępca Dyrektora Departamentu Rachunkowości MF przedstawiła informację o stanie prac 
w zakresie negocjacji ww. projektów aktów prawnych, w szczególności poinformowała o 
etapach prac w Radzie UE oraz Parlamencie Europejskim oraz głównych kwestiach 
dyskutowanych w ramach tych organów. 
 
 
Rozpatrzenie raportów z kontroli planowej dziesięciu podmiotów uprawnionych do 
badania sprawozdań finansowych wykonujących czynności rewizji finansowej w 
jednostkach zainteresowania publicznego, przekazanych przy pismach KKN z dnia 14 
czerwca 2012 r. 
Członkowie Komisji postanowili zatwierdzić przekazane przez KKN raporty z kontroli 
sześciu podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych. 
W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli sześć uchwał w sprawie zatwierdzenia 
raportów z kontroli planowej podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych 
wykonującego czynności rewizji finansowej w jednostkach zainteresowania publicznego. 
Członkowie Komisji po dyskusji postanowili odmówić zatwierdzenia jednego raportu z 
kontroli podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych i postanowili wystąpić 
do KKN z prośbą o uzupełnienie treści raportu o nieuwzględnione nieprawidłowości 
wynikające z protokołu kontroli. W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli 
uchwałę w sprawie odmowy zatwierdzenia raportu z kontroli podmiotu uprawnionego do 
badania sprawozdań finansowych wykonującego czynności rewizji finansowej w jednostkach 
zainteresowania publicznego. 
Członkowie Komisji po rozpatrzeniu przekazanych przez KKN trzech raportów z kontroli 
podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, postanowili wystosować do 
KKN pismo ze wskazaniem potrzeby dokonania zmian w treści raportów z kontroli w 
zakresie skierowania do KRD wniosku o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 
biegłych rewidentów. W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli trzy uchwały w 
sprawie wystosowania pism do KKN odnośnie raportów z kontroli podmiotu uprawnionego 
do badania sprawozdań finansowych wykonującego czynności rewizji finansowej w 
jednostkach zainteresowania publicznego.  
 
Rozpatrzenie uchwał KRBR z dnia 3 lipca 2012 r.: 
- nr 1169/16/2012 uchylającej uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia 
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procedur obowiązujących przy ubieganiu się o niższą składkę członkowską biegłych 
rewidentów, 

- nr 1070/16/2012 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia procedur obowiązujących 
przy ubieganiu się o niższą składkę członkowską biegłych rewidentów, 

- nr 1071/16/2012 w sprawie odmowy wpisu do rejestru biegłych rewidentów; 
oraz uchwał KRBR z dnia 13 lipca 2012 r.: 
- od nr 1172/16a/2012 do 1179/16a/2012 w sprawie skreślenia z rejestru biegłych 

rewidentów, 
- od 1180/16a/2012 do 1191/16a/2012 w sprawie wpisu do rejestru biegłych rewidentów, 
- od nr 1192/16a/2012 do 1207/16a/2012 w sprawie skreślenia z listy podmiotów 

uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, 
- nr 1208/16a/2012 w sprawie wpisu na listę podmiotów uprawnionych do badania 

sprawozdań finansowych 
Członkowie Komisji w stosunku do rozpatrywanych uchwał uznali, że brak jest podstaw do 
stwierdzenia, iż naruszają one przepisy prawa, godzą w interes publiczny lub też mają 
znamiona pomyłki lub błędu, a zatem, nie wystąpiły przesłanki dające podstawę do 
zaskarżenia ich do sądu administracyjnego na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach... 1, bądź – w przypadku uchwał w sprawie wpisu do 
rejestru biegłych rewidentów i na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań 
finansowych – podstaw do złożenia sprzeciwu. 
 
Rozpatrzenie orzeczeń KSD, które zapadły w dniach 2-13 lipca 2012 r. przesłanych przy 
piśmie z dnia 23 lipca 2012 r. nr NSS-20120723-008 oraz notatki z posiedzenia 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego z dnia 13 lipca 2012 r. – sygn. akt KSD-723/2010 
Członkowie Komisji nie stwierdzili podstaw do wniesienia odwołań od orzeczeń i potrzeby 
korzystania z przepisów art. 42 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach... 
Członkowie Komisji po dyskusji w odniesieniu do wyroku umorzenia w sprawie KSD-
495/2005 postanowili wystąpić do KKN z prośbą o uwzględnienie w planie kontroli na  
2013 r. podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych prowadzonego przez 
oskarżonego w ww. sprawie biegłego rewidenta, członka zarządu podmiotu. 
W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli uchwałę w sprawie wystąpienia do 
KKN o uwzględnienie w planie kontroli na 2013 r. podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych Spółki. 
Ponadto, Członkowie Komisji uzgodnili, iż należy ustalić: 
- co było przyczyną tak długiego prowadzenia postępowania dyscyplinarnego przez KSD 
wobec biegłego rewidenta; 
- czy KKN posiada wewnętrzne procedury określające sposób postępowania wobec 
podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, które nie zostały objęte 
planową kontrolą, np. w związku ze skreśleniem podmiotu na wniosek. 

                                                 
1 Ustawa z dnia 7 maja  2009 r. o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym (Dz. U. Nr 77, poz. 649 i Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 
1228, zwana dalej „ustawą o biegłych rewidentach”. 
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Jednocześnie Członkowie Komisji w odniesieniu do postanowienia o odroczeniu rozprawy w 
sprawie KSD 723/2010 wskazali, iż należy zwrócić się do KSD o przekazanie informacji czy 
stosowane jest przez KSD orzekanie wobec obwinionych kar porządkowych i jakie formy 
usprawiedliwiania nieobecności na rozprawach dopuszcza KSD. 
 
Rozpatrzenie sprawy zastrzeżeń Urzędu KNF do wyników badania sprawozdania 
finansowego za 2011 r. SKOK, przesłanych przez KNF pismem z dnia 20 lipca 2012 r. 
Członkowie Komisji po analizie sprawy postanowili wystąpić do KKN z prośbą o rozważenie 
możliwości uwzględnienia w planie kontroli na 2013 r. jednego podmiotu uprawnionego do 
badania sprawozdań finansowych, ze szczególnym wskazaniem w programie kontroli na 
sprawdzenie stosowania przez biegłych rewidentów postanowień pkt 66, 69 i 70 KSRF nr 1. 
W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli uchwałę w sprawie wystąpienia do 
KKN o uwzględnienie w planie kontroli na 2013 r. podmiotu. 
Ponadto, Członkowie Komisji postanowili wystąpić do KRD z wnioskiem o wszczęcie 
postępowania wyjaśniającego wobec biegłego rewidenta badającego sprawozdania finansowe 
w imieniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych. 
W związku z powyższym Członkowie Komisji podjęli uchwałę w sprawie wystąpienia do 
KRD o wszczęcie postępowania wyjaśniającego wobec biegłego rewidenta. 
 
 
 
 
 
          
Wykaz skrótów: 
KKN – Krajowa Komisja Nadzoru; 
KNF – Komisja Nadzoru Finansowego; 
KRBR- Krajowa Rada Biegłych Rewidentów; 
KSD- Krajowy Sąd Dyscyplinarny; 
SKOK- Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredytowe; 
KSRF- Krajowe Standardy Rewizji Finansowej; 
KRD- Krajowy Rzecznik Dyscyplinarny. 
 
 
 
 
 


